LEI MUNICIPAL Nº384-01\2004, DE 16 DE ABRIL DE 2003.

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 010-97/2000, DE 07 DE JANEIRO DE 1997 E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município do Município, sanciono e promulgo a seguinte:

LEI

Art. 1º - O Art. 1º da Lei Municipal nº 010-97/2000, de 07 de janeiro de 1997, que dispõe sobre a concessão de diárias ao Prefeito e Vice-prefeito Municipais, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - ....

I – 15% (quinze por cento) do valor da diária para cada refeição;

II – 70% (setenta por cento) do valor da diária para cada pernoite

Art. 2º - As despesas decorrentes da presente Lei, correrão à conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dezesseis dias do mês de abril de dois mil e três.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

IRINEU NASS DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO

DILSON STEIN FLORES

ASSESSOR JURÍDICO